Sacra porro Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino, prae
dicto obsequens mandato, celebrationem Sancti Maximiliani Mariae 
Kolbe, presbyteri et martyris, in Calendarium Romanum generale inseri 
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decernit, quotannis die 14 augusti eius natalicio, gradu memoriae obli
gatoriae peragendam. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Di

vino, die 25 martii 1983, in sollemnitate Annuntiationis Domini, Anno 

Iubilaeo humani generis Redemptionis ineunte. 

IOSEPHUS Card. CASORIA, Praefectus 

83 Vergilius Noè, Archiep. tit. Voncariensis, a Secretis 

Die 14 augusti 

SANCTI MAXIMILIANI MARIAE KOLBE 

presbyteri et martyris 

Memoria 

MISSA 

Ant. ad introitum Mt 25, 34. 40 
Venite, benedicti Patris mei, dicit Dominus. 

Amen dico vobis : Quamdiu fecistis uni 

de his fratribus meis minimis, mihi fecistis. 

Collecta 

Deus, qui sanctum Maximilianum Mariam, 

presbyterum et martyrem, 

amore Virginis Immaculatae succensum, 

animarum zelo et proximi dilectione replevisti, 

concede propitius, ut, eo intercedente, 

pro tua gloria in servitio hominum strenue laborantes, 

usque ad mortem Filio tuo conformari valeamus. 

Per Dominum. 

Super oblata 

Munera nostra tibi, Domine, exhibemus, 

suppliciter exorantes, 

ut sancti Maximiliani Mariae exemplo, 

vitam nostram tibi discamus offerre. Per Christum. 
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Ant. ad Communionem Io 15, 13 

Maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam 
quis ponat pro amicis suis, dicit Dominus. 

Post Communionem 

Quaesumus, Domine, 
ut refecti Corpore et Sanguine tuo, 
eo caritatis igni accendamur, 
quem ex hoc convivio sanctus Maximilianus Maria accepit. 
Qui vivis. 

LECTIONES BIBLICAE 

Lectio I 

Sap 3, 1-9. «Quasi holocausti hostiam accepit i l los». 
Iustorum animae in manu Dei sunt... 

vel 

1 Io 3, 14-18. (( Et nos debemus pro fratribus animas ponere ». 
Carissimi : Nos scimus quoniam transivimus ... 

Psalmus responsorius 

Ps 115, 10-11. 12-13. 16-17. 

B). (15) Pretiosa in conspectu Domini 

mors sanctorum eius. 

Alleluia et versus ante Evangelium Io 12,25 

Alleluia. 

j / . Qui odit animam suam in hoc mundo, 
in vitam aeternam custodiet eam. 
Alleluia. 

Evangelium 

Io 15, 12-16. « Maiorem hac dilectionem nemo habet ». 

In illo tempore : Dixit Iesus discipulis suis : Hoc est praeceptum 
meum... 

LITURGIA HORARUM 

Maximilianus Maria Kolbe die 7 ianuarii anno 1894 in Polonia na
tus, Ordinem Fratrum Minorum Conventualium adolescens ingressus 
est, et an. 1918 sacerdos in Urbe ordinatus. Filiali flagrans in Deiparam 

530 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Virginem pietate, pium sodalicium, cui nomen «Militia Mariae Im
maculatae», excitavit, quod tum in patria tum in aliis regionibus late 
propagavit. Missionarius in Iaponiam adveniens, christianam fidem sub 
eiusdem Virginis Immaculatae auspiciis ac patrociniis dilatare studuit. 
Tandem in Poloniam reversus, plurimasque in campo de Oswiecim Cra
coviensis districtus perpessus aerumnas, immani saeviente populorum 
conflictu, actuosam vitam in holocaustum caritatis die 14 augusti 1941 
consummavit. 

De Communi pastorum: pro missionariis, vel de Communi marty
rum, praeter sequentia: 

AD OFFICIUM LECTIONIS 

Lectio altera 

Ex Epistolis sancti Maximiliani Mariae Kolbe, presbyteri et mar
tyris (Scritti di Massimiliano M. Kolbe, traduzione italiana a cura di 
C. Zambelli, O.F.M. Conv., vol. I, Firenze 1975, pp. 44-46. 113-114). 

Apostolicus impendendus zelus in procuranda animarum salute et 
sanctificatione. 

Magno afficior gaudio, dilecte frater, ob flagrantem zelum qui ad 
promovendam Dei gloriam te adurget. Nostris enim temporibus, non 
sine moerore, videmus epidemicum quemdam morbum, quem indiffe
rentismum vocant, non tantum inter saeculares sed et inter religiosos 
sodales, variis quidem formis propagari. At vero, cum Deus sit dignus 
infinita gloria, id primum ac potissimum nobis est maximam, pro tenui
tati^ nostrae facultate, eidem gloriam referre, etsi tantam quam a nobis 
ipse meretur, exiles cum simus creaturae, numquam tribuere valeamus. 

Cum autem Dei gloria in animarum salute, quas Christus proprio 
sanguine redemit, vel maxime resplendeat, altius ac praecipuum apo
stolicae vitae studium illud esto, quam plurimarum animarum salutem 
immo et altiorem sanctificationem procurare. Quae vero in hunc finem 
aptior praesto sit via, scilicet ad divinam comparandam gloriam necnon 
plurimarum animarum sanctificationem, paucis dicam. Deus, qui infi
nita scientia ac sapientia est, ideoque quid a nobis continuo praestan
dum sit ut eius adaugeatur gloria optime novit, voluntatem suam nobis 
per suos in terris vices gerentes, ut plurimus, aperit. 

Est itaque oboedientia, eaque sola, quae nobis divinam voluntatem 
certo manifestat. Poterit quidem superior in errorem incurrere, fieri 
autem non poterit ut nos, oboedientiam sectantes, in errorem induca-
mur. Tunc tantum oboediendi daretur exceptio, si superior quidpiam 
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praeciperet quod divinae legis violationem, vel in minimo, manifesto 
involveret : quo in casu fidelis ipse Dei voluntatis interpres non esset.